
Сроки приема документов, проведения вступительных испытаний 
 и зачисления в ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ  

на обучение по программам подготовки научных и  
научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2026-2027 учебном году 

 

Процедура 

Группа поступающих 

на места 

в рамках 

КЦП 

 

Дополнительный 

прием на места в 

рамках КЦП 

на места 

по договорам об оказании 

платных образовательных 

услуг 

1. Прием документов 20.06.2026-

31.08.2026 

01.09.2026-

14.09.2026 

20.06.2026-14.09.2026 

 

2. Вступительные 

испытания 
01.09.2026-

11.09.2026 

15.09.2026-

25.09.2026 

 

15.09.2026-25.09.2026 

 

3. Последний день 

подачи оригинала 

документа 

установленного 

образца и (или) 

подачи заявления о 

согласии на 

зачисление 

15.09.2026 25.09.2026 25.09.2026 

4. Размещение 

ранжированных 

списков 

поступающих на 

официальном сайте 

20.06.2026-

31.08.2026 

01.09.2026-

14.09.2026 
20.06.2026-14.09.2026 

5. Приказ(ы) о 

зачислении 

 

16.09.2026 28.09.2026 28.09.2026 

 


