

**Сроки приема документов, проведения вступительных испытаний  
и зачисления в ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ  
на обучение по программам подготовки научных и  
научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2026-2027 учебном году**

Процедура	Группа поступающих		
	на места в рамках КЦП	Дополнительный прием на места в рамках КЦП	на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
1. Прием документов	<b>20.06.2026- 31.08.2026</b>	<b>01.09.2026- 14.09.2026</b>	<b>20.06.2026-14.09.2026</b>
2. Вступительные испытания	<b>01.09.2026- 11.09.2026</b>	<b>15.09.2026- 25.09.2026</b>	<b>15.09.2026-25.09.2026</b>
3. Последний день подачи оригинала документа установленного образца и (или) подачи заявления о согласии на зачисление	<b>15.09.2026</b>	<b>25.09.2026</b>	<b>25.09.2026</b>
4. Размещение ранжированных списков поступающих на официальном сайте	<b>20.06.2026- 31.08.2026</b>	<b>01.09.2026- 14.09.2026</b>	<b>20.06.2026-14.09.2026</b>
5. Приказ(ы) о зачислении	<b>16.09.2026</b>	<b>28.09.2026</b>	<b>28.09.2026</b>